北星まちづくり推進協議会 会議録 令和２年度 第１回

議事の内容

※「北星まちづくり推進協議会」について、本文では「まち協」と略する。

会議概要

日時 令和２年７月１６日(木曜日) 午後６時３０分から午後７時３０分まで

場所 旭川市北星地区センター 大ホール

出席者 委員（１３名、正副会長以外は50音順）

千野会長、中村副会長、青塚委員，有田委員、榎本委員、小笠原委員、竹内委

員、玉井委員、土井委員、藤崎委員、三上委員、村田委員、矢三委員

（欠席者 井上委員，金丸委員，工藤委員，斉藤委員，松本委員，森委員）

事務局

地域まちづくり課 今課長、平山補佐、吉岡

北星公民館 佐藤館長

会議の公開・

非公開

公開

傍聴者の数 ０名

会議資料 次第

資料1 北星まちづくり推進協議会委員名簿(令和２年５月１１日現在)

資料 2 旭川市地域まちづくり推進協議会設置要綱

資料3 北星まちづくり推進協議会の会議ルール(案)

資料４ 地域で使える補助制度～令和２年度 地域まちづくり推進事業補助金・負担金～

資料５ 北星まちづくり推進プログラム

資料６ 令和２年度 北星まちづくり推進協議会 開催イメージ

1 開会

開会し、会長が選出されるまでの間，事務局により会議が進められた。

2 市民生活部長あいさつ

市民生活部長が欠席のため，地域まちづくり課長から各委員に対して挨拶があった。

３ 委員及び事務局の紹介

出席委員及び事務局職員の紹介が行われた。

４ 会議の運営方法

(１) 会長選出

事務局から資料２に基づき説明を受け，委員の推薦により千野委員が会長に選出された。

会長選出後，会長により議事が進められた。

(２) 副会長指名

会長の指名により，中村委員が副会長として選出された。

(３) 会議のルールの確認について

事務局から資料３に基づき説明を受け，内容について確認した。

５ 北星地域のまちづくりの検討と推進について

(１) 旭川市地域まちづくり推進事業補助金・負担金について

事務局から資料４に基づき説明を受け，内容について確認した。

(２) 北星まちづくり推進プログラムについて

事務局から資料５に基づき説明を受け，内容について確認した。

(３) 年間スケジュールについて

事務局から資料６に基づき説明を受け，内容について確認した。

６ その他

事務局から次の４点について説明を受けた。

１ 他部局からの情報提供について

２ 地域のチカラ(令和元年度版)について

３ 謝礼の支払に関する必要事項の確認について

４ 次回開催予定について

5 閉会